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Beretning 

Det afgørende for dette projekt er økonomi. For at få økonomi på dagsorden er 

det strengt nødvendigt at projektet er synligt og at vi kan skabe interesse for 

projektet. Dette har været omdrejningspunktet for årets arbejde i bestyrelsen. 

Første hurdle var skattevæsenet. Vi skulle sikkert kunne sige til evt. sponsorer, at 

deres bidrag er fradragsberettiget. For at få dette tilsagn fra Skat fik vi hjælp fra et 

revisorfirma til at formulere anmodningen. Det kostede 9800 kr. at få tilsagnet fra 

Skat. Vi måtte bide i det sure æble og betale hvis vi ville videre. Svaret havde vi 

midt i juni.  

Med dette svar kunne Per Jeppesen gå i gang med at kontakte institutioner og 

virksomheder og søge om bidrag.  

Vi fik tilsagn fra kommunen, Lag-fonden og forskellige virksomheder. I alt har vi 

fået tilsagn om ca. 610.000kr. I efteråret gik alt i sort og vi gik i gang med at 

udtænke en ny strategi. I denne skal kommunen købe ture til skolernes store 

klasser for 330.000kr om året i en række år og dertil vil vi fremskaffe 

driftssponsorater for ca. 150.000kr. Med en driftsgaranti af denne størrelse kan vi 

afdrage og forrente lån på ca. 4.000.000kr. 

Vi satser nu at finde en hovedsponsor til at finansere byggerenter i byggeperioden 

og at lånefinansere, det vi mangler. Det kræver en driftsgaranti og den søgte vi 

hos kommunen i slutningen af november og har efterfølgende haft et møde med 

Borgmesteren.  

Borgmesteren blev orienteret om projektet og om de ydelser vi kunne tilbyde. 

Borgmesteren vil arbejde med den politiske side så projektet kom på budgettet. 

Han vil være med til at give det en positiv behandling ud fra et undervisnings- og 

miljømæssigt syn. Borgmesteren har sendt det til høring i skolevæsenet, så 

skolerne kan give deres syn på idéen. Her ligger den økonomiske side af sagen i 

dag. 

En anden vej er at lade Produktionshøjskolen bygge med og lade frivillig 

arbejdskraft indgå, for at få bedre økonomi i projektet.  

Produktionsskolen kan imidlertid ikke gå ind som billig arbejdskraft, de må ikke 

være konkurrenceforvridende og de kan heller ikke gøre projektet færdig uden 

ansættelse af faglært arbejdskraft.  



Efter aftale med værftet kan medlemmerne arbejde med for en værdi af 

ca.400.000 kr. Bl.a. ved fremstilling og opsætning af rigning og projektledelse. 

En anden del af årets arbejde har været at synliggøre projektet og idéen. Vi har 

haft 4 store indlæg i Skive Folkeblad: 1. En præsentation af projektet med billede, 

2. En om jagt på penge, 3. En om en dreng og en udlandsdansker som 

medlemmer, 4. En om udstilling på torvet, og endelig 5. en om udstilling på 

biblioteket. Vi udstillede også på havnen i forbindelse med træskibssejlads 

Limfjorden rundt. 

En stor hjælp til udstillingerne var en model af vores skib, som vi lånte af Kjøge 

Miniby. Modellen er bygget som en nøjagtig kopi i 1:10 af den vi skal bygge. 

Modellen blev også udstillet hos B&O på torvet i Skive, i Værftets udsalg og hos 

SparSalling på Resenvej. Vi afleverede modellen igen i januar. Den har været med 

til at skaffe mange nye medlemmer. 

Vores hjemmeside blev færdig og der har været mange inde og se den og der er 

også kommet medlemmer denne vej. Vi er nu 130 medlemmer, heraf 5 

firmamedlemmer.  

Vi har fået fremstillet mange forskellige materialer for at vi kan være synlige i 

forskellige sammenhæng. T-shirt til medlemmer og til salg, kasketter, pjecer til 

skoler, kort til uddeling ved udstillinger, CD med projektet, bannere til udstillinger, 

udstillings telt.  

I denne sammenhæng en meget stor tak til vores nuværende sponsorer, og især 

til Digisource, der har stor andel i vores markedsføringsmateriale. 

Vi har sagt ja til at være turistførere på havnen i ferieperioderne i 2009. Vi får 

50kr. fra hver deltager.  

Uden medlemmerne havde vi ikke kunnet gennemføre alle de aktiviteter, vi har. 

De har givet det økonomiske grundlag for det vi er i dag. Nogen af udgifterne var 

startudgifter, så næste års budget vil ikke være så stor, som dette års budget, men 

vi har stadig brug for mange medlemmer, det er også med til at fremme sagen 

over for sponsorer og myndigheder. 

I perioden har vi afholdt et medlemsmøde og 4 bestyrelsesmøder, april, juni, 

september og december.  

Vi håber at blive synlig på havnen i 2009. Produktionsskolen vil fremstille en plade 

der fortæller, dels om deres byggeri og dels om Krydstoldjagten. Et af husene, de 

bygger, bliver også stillet til rådighed til Krydstoldjagtens støttemedlemmer.  


